[image: Описание: Мухоршибирский район_герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КУСОТИНСКОЕ»
МУХОРШИБИРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
(Администрация МО СП «Кусотинское»)

	БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН МУХАРШЭБЭРЭЙ АЙМАГ
ХYДƟƟ hУУРИИН
«ХYСƟƟТЫН»
ГЭhЭН
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2025                                                                                                                                № 3
у. Кусоты

О внесении изменений в постановление №39 от 28.12.2024 г
«Об утверждении Порядка выплаты единовременного
поощрения в связи с выходом на страховую пенсию по старости
муниципальным служащим муниципального образования «Кусотинское»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законодательством,
Постановляю:
1. В пунктах 1,3,7,9 Порядка заменить слово «трудовую» на «страховую»
2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Муниципальному служащему, занимающему должность муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение «Кусотинское», достигшему возраста, дающего право на страховую пенсию по старости,  производится единовременное поощрение за многолетнюю безупречную муниципальную службу в связи с выходом на страховую пенсию по старости при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет, исчисленного в соответствии с федеральным законом, законом Республики Бурятия, в том числе не менее 5 лет стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления.».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]     Глава                                                                           Б.Г-С.Раянов

Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования сельское поселение «Кусотинское»
от __28.12.2024 №39
в ред. от 20.02.2025 г. №3

Порядок выплаты единовременного поощрения в связи с выходом
на страховую пенсию по старости муниципальным служащим
муниципального образования сельское поселение «Кусотинское»

1. Настоящий Порядок выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на трудовую пенсию по старости муниципальному служащему муниципального образования сельское поселение «Кусотинское» определяет размер, порядок и условия выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на страховую пенсию по старости муниципальному служащему, представителями нанимателя которого является глава сельского поселения.
2. Единовременное поощрение в связи с выходом на страховую пенсию по старости выплачивается муниципальному служащему за многолетнюю безупречную муниципальную службу на основании распоряжения главы муниципального образования сельское поселение «Кусотинское».
3. Муниципальному служащему, занимающему должность муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение «Кусотинское», достигшему возраста, дающего право на страховую пенсию по старости,  производится единовременное поощрение за многолетнюю безупречную муниципальную службу в связи с выходом на страховую пенсию по старости при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет, исчисленного в соответствии с федеральным законом, законом Республики Бурятия, в том числе не менее 5 лет стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления.».
4. Единовременное поощрение за многолетнюю безупречную муниципальную службу устанавливается в размере трехкратной среднемесячной заработной платы поощряемого муниципального служащего, фактически начисленной ему за последние 12 календарных месяцев до дня принятия решения о его поощрении.
5. Муниципальному служащему, уволившемуся в связи с выходом на страховую пенсию по старости и получившему поощрение в связи с выходом на страховую пенсию по старости, при повторном увольнении по указанному основанию поощрение не выплачивается.
6. Единовременное поощрение за многолетнюю безупречную муниципальную службу не производится:
- в период, когда у муниципального служащего имеются неснятые дисциплинарные взыскания;
- если в трудовой книжке муниципального служащего, в сведениях о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке, имеется запись о том, что ему уже производилось данное поощрение, либо запись об увольнении по собственному желанию в связи с выходом на пенсию.
7. Единовременное поощрение в связи с выходом на страховую пенсию по старости выплачивается в последний день фактического исполнения должностных обязанностей.
8. Запись о единовременном поощрении в связи с выходом на страховую пенсию по старости вносится в  личное дело муниципального служащего.
9. Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения в связи с выходом на страховую пенсию по старости производится в пределах установленного фонда оплаты труда за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение «Кусотинское».

image1.jpeg
S

il